УПРАВЛЯІОЩИЙ COBET

МБОУ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА N 2 Г. ГРЯЗОВЦА»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

от 30 марта 2019 года                                                                           [image: image1.jpg]



г. Грязовец

На заседании присутствует: 22 человека.

Руководитель учреждения: Шахова С. И., директор школы.

От учредителя: Патракеева Т.А., начальник Управления образования Грязовецкого муниципального района.

Избранные от работников: Бабкина И.Л., Бодунова С.С., Жигалова Е.В., Кузьменко Е.В., Каберова Е.Ф., Кирова Т.А., Шепелева О.Л.-учителя,.

От обучающихся: Разгулова Кристина, Кулакова Виктория, Тимофеевская Анна, Смирнов Владислав, Москвина Анастасия, Гридчина Алена. обучающиеся школы.

От родителей: Румянцева О.А., Турупаева Е.К., Филенко И.Н., Шуваева Н.Н., Шабалина Н.В., Сазонова Н.А. — представители родительской общественности.

Назначенные от работников:  Ришко Е.В., заместитель директора, Заботкина В.А., заместитель директора

Приглашенные гости: Клименко Ю.Т.; Маслов А.С., депутаты Земского Собрания района, Брылева А.В., руководитель редакции «Сельская правда».

Отсутствует: нет
Заседание правомочно: в заседании участвует большинство от установленного числа членов с правом решающего голоса.

ПOBECTKA ДНЯ:

1.Выборы кооптированных членов Управляющего совета.

2. О полномочиях  Управляющего совета 
3.Об утверждении состава постоянной Счетной комиссии Управляющего совета

 для проведения тайного голосования.

4.Выборы председателя и секретаря Управляющего совета МБОУ «Средняя школа N 2 г. Грязовца». 
Отчет директора МБОУ «Средняя школа N 2 г. Грязовца» Шаховой С.И.. по итогам финансового года (2018 год) и достижении показателей муниципального задания за 2018 год.
Рассмотрение предложений для включения в план работы Управляющего совета МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца».

11 . Разное.
СЛУШАЛИ: Шахову С.И., директора школы.

Предложили избрать председателем на заседании Управляющего совета Шахову С.И., директора школы, а секретарем заседания Ришко Е.В., заместителя директора.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» — 21 , «против» - 0, «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: Избрать председателем на заседании совета Шахову С.И., директора школы, а секретарем заседания Ришко Е.В.., заместителя директора школы.

1.Выборы кооптированных членов совета.

СЛУШАЛИ: Шахову С.И., директора школы.

Предложили включить в состав Управляющего совета МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» Брылеву А.В., руководителя редакции «Сельская правда»; Маслова А.С., директора БПОУ ВО «Грязовецкий политехнический техникум, депутата Земского Собрания района; Клименко Ю.Т., депутата Земского Собрания района, Кругликов В.В., представитель ЛПУМГ, Корешкову О.В., представитель БУ «ЦОДОУ» путем кооптации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» — 21 , «против» - 0, «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: включить в состав Управляющего совета МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» Брылеву А.В., руководителя редакции «Сельская правда»; Маслова А.С., директора БПОУ ВО «Грязовецкий политехнический техникум, депутата Земского Собрания района; Клименко Ю.Т., депутата Земского Собрания района, Кругликов В.В., представитель ЛПУМГ, Корешкову О.В., представитель БУ «ЦОДОУ» путем кооптации.

В голосование принимает участие 21 человек 
2.О полномочиях Управляющего совета МБОУ «Средняя школа

№2 г. Грязовца».

СЛУШАЛИ: Шахову С.И.., директора школы.

ВЫСТУПИЛИ: Патракеева Т.А.. начальник Управления образования Грязовецкого муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ: без голосования. 
РЕШИЛИ: без решения.

В голосовании принимает участие 26 человека (добавились кооптированные члены).
3.Об утверждении состава постоянной Счетной комиссии Управляющего совета МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» для проведения тайного голосования.
СЛУШАЛИ: Шахову С.И.., директора ш кое ы

ВЫСТУПИЛИ: Шуваева Н.Н., представитель родительской общественности.

Предложили включить в состав постоянной Счетной комиссии Управляющего совета МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» для проведения тайного голосования Турупаеву Е.К., представителя родительской общественности; Кузьменко Е.В., заместителя директора школы; Кулакову Викторию обучающегося 10 класса.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 26, «против»  0, «воздержались» — 0. 
РЕШИЛИ: Утвердить состав постоянной Счетной комиссии Управляющего совета МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» для проведения тайного голосования в следующем составе: Турупаеву Е.К., представителя родительской общественности; Кузьменко Е.В., заместителя директора школы; Кулакову Викторию обучающегося 10 класса.

4.Выборы председателя и секретаря Управляющего  совета  МБОУ  «Средняя школа №2 г. Грязовца» 
СЛУШАЛИ: Шахову С.И.., директора школы

ВblСТУПИЛИ: Ришко Е.В., заместитель директора; Филенко И.Н., представитель родительской общественности.

На должность председателя Управляющего совета МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» выдвинуты 3 кандидатура Шабалиной Н.В., Шуваевой Н.Н.,, представителя родительской общественности, Брылевой А.В., руководителя редакции «Сельская правда.

Счетная комиссия подвела итоги тайного голосования 
ГОЛОСОВАЛИ: протокол №1 счетной комиссии
РЕШИЛИ: По итогам тайного голосования в соответствии с протоколом №1 Счетной комиссии избрать Шабалину Н.В. председателем Управляющего совета МБОУ «Средняя школа N 2 г. Грязовца».

Об избрании секретаря Управляющего совета МБОУ «Средняя школа N 2 г. Грязовца».
СЛУШАЛИ:
Ришко Е.В., заместителя директора
На должность секретаря Управляющего совета МБОУ «Средняя школа

№2 г. Грязовца» выдвинута кандидатура Турупаевой Е.К.., представитель родительской общественности
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 26 , «против» - 0 , «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем Управляющего совета МБОУ «Средняя  школа №2г. Грязовца» Турупаевой Е.К.., представитель родительской общественности
5. Отчет директора МБОУ «Средняя ш кола №2 г. Грязовца» Шаховой С.И. по итогам финансового года (2018 год) и достижении показателей муниципального задания за 2018 год.

ВЫСТУПИЛИ: Шахова С.И. директор школы. 
ГОЛОСОВАЛИ: без голосования.

РЕШИЛИ: Отчет директора по итогам финансового года (2018 год) и достижении показателей муниципального задания за 2018 год принять к сведению.

6.О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся школы
ВЫ СТУПИЛИ: Ришко Е.В., заместителя директора
ГОЛОСОВАЛИ: : «за» — 26 , «против» - 0, «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: Принять и внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся школы

7. О режиме работы школы в период капитального ремонта

ВЫ СТУПИЛИ: Шахову С.И., директора

ГОЛОСОВАЛИ:  не голосовали
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению


8. О внесении предложений для включения в план работы Управляющего совета
СЛУШАЛИ: Патракееву Т.А., начальник Управления образования Грязовецкого муниципального района; Шахову С.И., директора, представителей родительской общественности
ГОЛОСОВАЛИ: без голосования.

РЕШИЛИ: Предложения для включения в план работы Управляющего  совета МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» принять к сведению.
Разное.
Председатель заседания                                                   Шахова С.И.
Секретарь                                                                        Рищко Е.В.
